Муниципальное общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа

МО « Николаевский район»
ПРИКАЗ

ОI 06.04.2020 г. № 103-А

"(У создании центра образования цифрового и гуманитарною профи о н
« Точка роста»

11а основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.03.2019 №Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций
по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и
incганционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том ччс ю
па базе сетевого взаимодействия», Распоряжения Правительства Ульяновской области от
04.07.2019 г. №347-пр «О некоторых мерах по обновлению материально - технической
базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков в общеобразовательной организации Ульяновской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения
Баевская средняя школа центр образования цифрового и гуманитарного
профилей « Точка роста»

2. У твердить положение о деятельности центра образования цифрового и
I уманитарного профилей «Точка роста» на базе муниципального

‘общеобразовательного учреждения Баевская средняя школа.( Приложение )

3.11азначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей « Точка роста» Лешину Екатерину Михайловну заместителя
директора по ВР.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

* 5. У твердить перечень функций центра образования цифрового и ,
гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей.

(Приложение 2

6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
(11риложение 3)

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» (Приложение 4)

Директор школы: В П. Лешина

С приказом ознакомлена:

Приложение 3
к приказу от 06.04.2020 № 103-А

ПЛАН
мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
при МОУ Баевская СШ

№
п\п

Наименование мероприятия Результат Сроки
выполнения

1 Организационные мероприятия по созданию
Центра «Точка роста»:

1.1. Правовое обеспечение создания и
функционирования Центра «Точка роста»:
1.1.1. Издание приказа о создании Центра:

- утверждение Положения о деятельности
Центра;

- назначение руководителя Центра;

- утверждение плана первоочередных
мероприятий (дорожной карты) по
созданию и функционированию Центра;

- разработка и утверждение должностных
инструкций для сотрудников Центра.

Приказ директора школы о
создании Центра в

соответствии с
методическими

рекомендациями

апрель

2 Создание Интернет странички на сайте
школы.

Страничка на сайте Май

3 Согласование дизайн-проекта, проекта
зонирования Центра «Точка роста» школы с
Министерством образования и науки
Ульяновской области.

Локальные сметы на
проведение ремонтных

работ

Апрель - май

4 Повышение квалификации сотрудников и
педагогов Центра, в том числе по новым
технологиям преподавания предметных
областей «Технология», «Информатика»,
«ОБЖ»:

1. Формирование штатного расписания
Центра;
2. Обеспечение участия педагогов и
сотрудников в повышении квалификации на
онлайн платформе.

Свидетельство о
повышении квалификации

»
Приказ директора школы
об утверждении штатного

расписания

Апрель - июнь

Апрель

Апрель - июнь

5 Участие в семинарах-совещаниях по
вопросам обеспечения реализации
мероприятий по созданию Центра.

Приказ директора школы о
направлении в
командировку

По плану

2

6 Принятие и наладка оборудования:

- косметический ремонт, приведение
площадок МОУ Баевской СШ в соответствие
с фирменным стилем «Точка роста».

Поставка
оборудования

Май - сентября

7 Разработка и утверждение плана учебно-
воспитательных, внеурочных ресурсных
мероприятий Центра.

Информация на сайте
школы

Август

8 Завершение косметических ремонтов,
приведение Центра в соответствие
брендбуку.

Отчет директора школы Август

9 Организация набора детей, обучающихся по
программам Центра.

Приказ директора школы о
зачислении учащихся

Сентябрь

10 Открытие Центра в единый день открытия. Информационное
освещение в СМИ

Сентябрь

11 Мониторинг реализации мероприятий
дорожной карты.

Отчет директора школы Еженедельно